PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 03.03.2010
	                              № 37-па

О проведении Европейской
недели иммунизации
в городе Пыть-Ях в 2010 году
           Во исполнение статьи 51 ФЗ-52 от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», письма  руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.12.2009                            № 01/18980-9-32 «О проведении ЕНИ», в целях повышения информированности населения об иммунопрофилактике, формирования позитивного отношения к вакцинации и по предложению Европейского регионального бюро Всемирной организации здравоохранения:
1.
Провести Европейскую неделю иммунизации в городе Пыть-Яхе с                    24.04. по 01.05. 2010 .

2.
Утвердить план мероприятий по проведению Европейской недели иммунизации в городе Пыть-Яхе (приложение).
3.
Ответственным лицам обеспечить исполнение плана мероприятий в установленные сроки.

4.
Отделу по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Шведчикову Г.Ф.

И.о. Главы города

            Н. В. Кравченко
                             Приложение

   к постановлению Администрации города

   от 03.03.2010 № 37-па
План мероприятий

по проведению Европейской недели иммунизации

в городе Пыть-Яхе на 2010 год

	№ п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение семинаров в ЛПУ города по повышению профессионального уровня медицинских работников в вопросах вакцинопрофилактики
	апрель
	Руссу О.Г.

	2.
	Проведение информационно-просветительной работы с сотрудниками образовательных учреждений, с руководителями предприятий и организаций о необходимости и безопасности иммунизации
	апрель
	Руссу О.Г.

Медицинские работники учреждений и организаций

	3.
	Проведение заседаний иммунологической комиссии в детской поликлинике МЛПУ «ЦГБ» с приглашением родителей, отказавшихся от профилактических прививок детям
	апрель
	Руссу О.Г.

Закоулова И.А.

	4.
	Подготовка методических материалов и информационных уголков, стендов о здоровом образе жизни и размещение их в организациях города и общественных местах
	апрель
	Руссу О.Г.

Медицинские работники учреждений и организаций

	5.
	Выпуск санбюллетней, памяток, буклетов, брошюр для родителей по вопросам необходимости и безопасности иммунизации
	апрель
	Руссу О.Г.

Гербыш И.В.

	6.
	Организации телефона «горячей линии» и прямого эфира на радио по вопросам вакцинопрофилактики
	апрель
	Слячкус Л.Ю.

Руссу О.Г.

Касьянова Н.Г.

	7.
	Шире привлекать к организации и участию в проведении мероприятий Европейской недели иммунизации средства массовой информации, общественные организации, родительские и школьные активы в детских образовательных учреждениях, инициативные группы
	апрель
	Слячкус Л.Ю.

Руссу О.Г.

Касьянова Н.Г.

Гербыш И.В.

	8.
	Проведение классных часов, родительских собраний в школах муниципальных образований по повышению уровня информированности и знаний об инфекциях, управляемых средствами специфической профилактики и преимуществах иммунизации
	апрель
	Руссу О.Г.

Гербыш И.В.

	9.
	Проведение в школах сочинений на темы:

- прививка жизненно важна для каждого человека

- от гриппа защитит прививка

- роль вакцин в победе над инфекциями

- для чего нужны прививки
	апрель
	Гербыш И.В.

	10.
	Проведение бесед с родителями и пациентами на тему: Защити себя и своих близких! Сделай прививку!
	апрель
	Руссу О.Г.

Гербыш И.В.

	11.
	Организация работы с лицами пожилого возраста, инвалидами для проведения вакцинации непривитых
	апрель
	Руссу О.Г.

Бондаренко Е.И.

	12.
	Уделять особое внимание работе с целевыми группами: труднодоступным населением (цыганами, социально-неблагополучными лицами, проживающими на труднодоступных территориях), населением, отказывающимся от иммунизации
	апрель
	Руссу О.Г.

Социальный патруль

	13.
	Организация выездных прививочных бригад
	апрель
	Слячкус Л.Ю.

Руссу О.Г.

	14.
	Предоставление информации о проведении Европейской недели иммунизации в комитет по здравоохранению
	до 15.05.2010
	Руссу О.Г.

Бондаренко Е.И.

Гербыш И.В.